ГУДАРСТВЕННОЕ
АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО
ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

БУРЯТСКИЙ
РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ИНСТИТУТ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ

(ГАУ ДПО РБ «БРИОП»)

БУРЯАД УЛАСАЙ
МЭРГЭЖЭЛЭЙ НЭМЭЛТЭ

ЬУРАЛСАЛАЙ ГУРЭНЭЙ БЭЕЭ
ДААЬАН ЭМХИ ЗУРГААН

БУРЯАДАЙ УЛАСАЙ
ЬУРАЛСАЛАЙ БОДОЛ

НЭБТЭРУУЛГЫН
ДЭЭДЭ ЬУРГУУЛИ

П Р И К А З

« / 'У » j>L 20 / £г.
г. Улан-Удэ

№ j3 0

Об утверждении результатов мероприятия

На основании протокола заседания конкурсной комиссии по оценке материалов участников
республиканской выставки-ярмарки «Педагогические инновации как ресурс развития
региональной системы образования -  2018»

(наименование мероприятия)
от «14» декабря 201 _8 г.
п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить результаты республиканской выставки-ярмарки «Педагогические инновации как
ресурс развития региональной системы образования -  2018»

(наименование мероприятия)
(Приложение 1).
2. Руководителю мероприятия Майдановой Елене Семеновне, рук. ЦМСПРиОО выдать
участникам, победителям и призерам соответствующие документы.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на Цыбикову Э.В., проректора по организации
образовательной деятельности.

Ректор В.Ц. Цыренов

Исп.: Майданова Е.С.
21-61-13

Приложение 1

На основании подсчета баллов жюри определило следующих победителей, призёров -
республиканской выставки-ярмарки «Педагогические инновации как ресурс развития
региональной системы образования -  2018»

Место/номина
ция и др.

ФИО автора(ов) Название материалов Должность Район

Н о м и н а ц и я  « И н н о в а ц и и  в о б р а зо в а т ел ь н о м  п р о ц есс е»
Диплом I
степени

Занегина Алла
Николаевна

«Приглашаем к
сотрудничеству»

Зам. директора по
НМР МАОУ
«НАТЛ»

Заиграевский

Диплом I
степени

Ванкеева Виктория
Александровна

«Электронное пособие
«Геометрия» 10-11 кл.»

Учитель
математики
МАОУ «СОШ №
25»

г. Улан-Удэ

Диплом II
степени

Цыденова Лариса
Казановна

«Формирование культуры
здорового образа жизни во
внеучебной деятельности»

Учитель
начальных
классов МАОУ
«Лицей № 27»

г. Улан-Удэ

Диплом II
степени

Чимитдоржиева
Марина Заятовна

«В единстве сила» Учитель русского
языка и
литературы
МБОУ
«Тугнуйская
СОШ»

Мухоршибирский

Диплом III
степени

Коноваленко Оксана
Владиславовна,
Саган Елена
Михайловна

«Развитие речи младших
школьников»

Учителя
начальных
классов МАОУ
«Багдаринская
СОШ»

Бунтовский,
эвенкийский

Н о м и н а ц и я  « Н о в ы е  п о д х о д ы  к  ф о р м и р о в а н и ю  у н и в е р с а л ь н ы х  у ч е б н ы х  д е й с т в и й »
Диплом I
степени ,

Дамбиева Людмила
Сурун-Хоровна,
Манзарова Саяна
Дамбаевна, Убонова
Марина Юрьевна

«Проектная задача как
способ оценки
универсальных учебных
действий»

Учителя
начальных
классов МАОУ
«СОШ № 9»

г. Улан-Удэ

Диплом I
степени

Подобашина Марина
Николаевна

«Подготовка к написаниэ
сжатого изложения в
экзаменационной работе
ГИА»

Учитель русского
языка и
литературы
МБОУ
«Хоринская СОШ
имени Д.Ж.
Жанаева»

Хоринский

Диплом II
степени

Санжиева Ирина
Батомункуевна

«Игровые технологии как
способ повышения
качества обучения на
уроках географии»

Учитель
биологии,
географии МАОУ
«Багдаринская
СОШ»

Бунтовский,
эвенкийский

Диплом III
степени

Малярова Татьяна
Анатольевна

«Индивидуальный подход
-  путь к успеху»

Учитель русского
языка и
литературы
МБОУ
«Загустайская
СОШ»

Селенигинский

Диплом III Г олобокова Олеся Мастер-класс «Учимся Учитель Бунтовский,

степени Николаевна искать информацию» математики
МАОУ
«Багдаринская
СОШ»

эвенкийский

Н о м и н а ц и я  « О б н о в л е н и е  ф о р м , м е т о д о в  и т ех н о л о ги й  о б у ч ен и я »

Диплом I
степени

Лобанкова Лариса
Ивановна

«Чудеса на песке» Учитель истории
и обществознания
МАОУ
«Багдаринская
СОШ»

Бунтовский,
эвенкийский

Диплом II
степени

Швецов Константин
Леонидович

Мастер-класс «Технология
проблемного обучения с
элементами технологии
критического мышления на
уроках истории»

Учитель истории
и обществознания
МАОУ
«Багдаринская
СОШ»

Бунтовский,
эвенкийский

Диплом III
степени

Осипова Людмила
Г ригорьевна

«Составление логико
смысловых моделей на
уроках русского языка в 5-
7 классах»

Учитель русского
языка и
литературы
МБОУ
«Тугнуйская
СОШ»

Мухоршибирский

Н о м и н а ц и я  « Р еа л и за ц и я  и н д и в и д у а л и за ц и и  в о б р а зо в а н и и : о п ы т  р а зр а б о т к и  и р е зу л ь т а т и в н о го
и с п о л ь зо в а н и я  н о в ы х  ф о р м  р а б о т ы  с д е т ь м и  с О В З » »

Диплом I
степени

Никитина Эльвира
Васильевна,
Каратаева Вера
Степановна,
Киселева Оксана
Владимировна,
Пластинина Светлана
Владимировна,
Артемьева Людмила
Ивановна,
Майданова Надежда
Климентьевна,
Сычева Евгения
Юрьевна, Скоблик
Ольга
Константиновна,
Убагаева Лариса
Михайловна

«Академия здоровья» Творческая
группа МАДОУ
«Центр развития
ребенка -  Детский
сад № 91
«Строитель»

г. Улан-Удэ

Диплом I
степени

Баяртуева Светлана
Сымжитовна,
Нагуслаева Татьяну
Николаевна,
Намжилова Светлана
Ринчиновна,
Доржиева Надежда
Николаевна,
Ломакина Татьяна
Станиславна,
Якимова Ольга
Владимировна,
Г омбожапова
Сэсэгма Дубдановна,
Егорова Надежда
Нимаевна, Гунтупова

«Коррекционно
развивающая работа с
детьми с ОВЗ»

Творческая
группа МАОУ
«СОШ № 60»
компенсирующей
направленности

г. Улан-Удэ

Маргарита
Бадмажаповна,
Т ыхенова Баярма
Нимасамбуевна,
Цыжипова Юлия
Булатовна,
Турпанова Мария
Дашидондоковна,
Барадиева Сэсэг
Амгалановна

Диплом I
степени

Степанова Тамара
Цыреновна,
Ассоциация МКШ:
МБОУ «Оротская
СОШ», МБОУ
«Кодунская СОШ»,
МБОУ «Леоновская
СОШ», МБОУ
«Верхне-
Кижингинская
СОШ», МБОУ
«У сть-Оротская
СОШ»

«Модель работы сельских
малокомплектных школ по
индивидуальным
образовательным
программам в системе
коллективного способа
обучения»

Кижингинское
РУО, МБОУ
«Оротская СОШ»,
МБОУ
«Кодунская
СОШ», МБОУ
«Леоновская
СОШ», МБОУ
«Верхне-
Кижингинская
СОШ», МБОУ
«У сть-Оротская
СОШ»

Кижингинский

Руководитель мероприятия

14.12. 2018 г.

/Е.С. Майданова